
 
 

UCHWAŁA NR XXI/133/2025 
RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 23 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.)   Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Bolesław na 2025 rok podjętej przez Radę Gminy Bolesław uchwałą Nr  
XII/74/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku  -  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 133.055,59 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 133.055,59 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 6 do ww. uchwały pn.: „Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki 
na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska na 2025 rok” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 10 do ww. uchwały pn.: „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy na 
2025 rok” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 13 do ww. uchwały pn.: „Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi 
finansowane na 2025 rok” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Bartłomiej Prychodko 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 5631



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/133/2025 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 23 września 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Dzia
ł Rozdział Wyszczególnienie 

 Zwiększenia 
(w zł i gr) 

Zmniejszenia 
(w zł i gr) 

     
600  Transport i łączność  436 075,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  436 075,00 
   b) dochody majątkowe   

  

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł                                                 
(§ 6290)  436 075,00 

     
700  Gospodarka mieszkaniowa 431 458,83  

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 431 458,83  
   b) dochody majątkowe   

  

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł                                                 
(§ 6290) 431 458,83  

     

756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 85 000,00  

 75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 60 000,00  

   a) dochody bieżące   
  Wpływy z podatku od nieruchomości (§ 0310) 60 000,00  

 75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 25 000,00  

   a) dochody bieżące   
  Wpływy z  podatku od spadków i darowizn (§ 0360) 25 000,00  
     

758  Różne rozliczenia 91 294,76  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 91 294,76  
   a) dochody bieżące   
  Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 91 294,76  
     

801  Oświata i wychowanie 2 000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 2 000,00  
   a) dochody bieżące   

  
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej (§ 0960) 2 000,00  

     
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  40 623,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska  40 623,00 

   a) dochody bieżące   
  Wpływy z różnych opłat (§ 0690)  40 623,00 

     
  RAZEM DOCHODY 609 753,59 476 698,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5631



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Bartłomiej Prychodko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5631



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/133/2025 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 23 września 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
 Zwiększenia 

(w zł i gr) 
Zmniejszenia     

(w zł i gr) 
     

600  
 
Transport i łączność 436 075,00 699 098,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  263 023,00 
  z tego:   

  a) wydatki bieżące  263 023,00 
      w tym:   

      2) dotacje na zadania bieżące  263 023,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 436 075,00 436 075,00 
  z tego:   

  a) wydatki bieżące 230 000,00  
      w tym:   
      1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 230 000,00  
        - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 230 000,00  
  b) wydatki majątkowe 206 075,00 436 075,00 

      w tym:   
      1)  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 206 075,00 436 075,00 

     

754  
 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00  

 75405 Komendy powiatowe Policji 5 000,00  
  z tego:   
  a) wydatki bieżące 5 000,00  
      w tym:   
      1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 5 000,00  
        - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00  
 75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000,00  
  z tego:   
  a) wydatki bieżące 25 000,00  
      w tym:   
      1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 25 000,00  
        - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00  
 75421 Zarządzanie kryzysowe 10 000,00  
  z tego:   
  a) wydatki bieżące 10 000,00  
      w tym:   
      1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 10 000,00  
        - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00  
     

801  
 
Oświata i wychowanie 82 000,00 29 460,41 

 80101 Szkoły podstawowe 2 000,00 29 460,41 
  z tego:   
  a) wydatki bieżące 2 000,00  
      w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5631



      1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 2 000,00  
        - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00  
  b) wydatki majątkowe  29 460,41 
   w tym:   
   1) wydatki na  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym  29 460,41 

  
  - na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  29 460,41 

 80104 Przedszkola 80 000,00  
  z tego:   
  b) wydatki majątkowe 80 000,00  
   w tym:   
   1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00  
     

851  
 
Ochrona zdrowia 5 000,00  

 85111 Szpitale ogólne 5 000,00  
  z tego:   
  b) wydatki majątkowe 5 000,00  
      w tym:   
  2) dotacja na inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00  
     

855  
 
Rodzina 20 000,00  

 85508 Rodziny zastępcze 20 000,00  
  z tego:   
  a) wydatki bieżące 20 000,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 20 000,00  
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00  
     

900  
 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 21 461,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 250 000,00  
  z tego:   
  b) wydatki majątkowe 250 000,00  
   w tym:   
   1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00  
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00  
  z tego:   
  a) wydatki bieżące 50 000,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 50 000,00  
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50 000,00  

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska  21 461,00 

  z tego:   
  a) wydatki bieżące  21 461,00 
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym  21 461,00 
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  21 461,00 
     

  
 

RAZEM  WYDATKI 883 075,00 750 019,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5631



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Bartłomiej Prychodko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5631



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/133/2025 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 23 września 2025 r. 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/74/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 grudnia 2024 r. 
DOCHODY Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA 

FINANSOWANIE ZADAŃ W ZAKRESIE OCHRONY SRODOWISKA NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
 Plan na 2025 rok            

(w zł i gr) 
  D O C H O D Y 3 209 377,00 

    
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 209 377,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 3 209 377,00 

   a) dochody bieżące  
  Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 3 209 377,00 

    
  W Y D A T K I 3 209 377,00 
    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 209 377,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 775 838,00 
  z tego:  

  b) wydatki majątkowe 1 775 838,00 
   w tym:  

   1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 775 838,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 1 433 539,00 

  z tego:  
  a) wydatki bieżące 1 433 539,00 

   w tym:  
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym 1 433 539,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 433 539,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Bartłomiej Prychodko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5631



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/133/2025 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 23 września 2025 r. 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XII/74/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 grudnia 2024 r. 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na 2025 rok 

(w zł i gr) 

  

 
 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 4 435 206,00 

    

  

 
 
Dotacje dla instytucji kultury 2 330 000,00 

    

921  
 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 330 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 650 000,00 

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury, przeznaczona dla 
Centrum Kultury 1 650 000,00 

 92116 Biblioteki 680 000,00 

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury, przeznaczona dla 
Gminnej Biblioteki Publicznej 680 000,00 

    

  

 
 
Dotacje realizowane na podstawie porozumień (umów) z innymi 
jednostkami  2 105 206,00 

    

600  
 
Transport i łączność 1 800 436,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 800 436,00 

  
Wpłaty na rzecz Związku Komunalnego Gmin "Komunikacja 
Międzygminna" w Olkuszu 1 800 436,00 

    

801  
 
Oświata i wychowanie 275 000,00 

 80104 Przedszkola 275 000,00 

  
Dotacje celowe dla gmin na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 275 000,00 

    

851  
 
Ochrona zdrowia 19 900,00 

 85111 Szpitale ogólne 5 000,00 

  

Dotacja celowa dla Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji w 
Jaroszowcu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych  5 000,00 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 4 900,00 

  
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Olkuskiego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 4 900,00 

 85195 Pozostała działalność 10 000,00 

  

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Małopolskiego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych                                                                                       
i zakupów inwestycyjnych 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5631



    

900  
 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 870,00 

 90095 Pozostała działalność 9 870,00 

  

Dotacje celowe dla MiG Olkusz na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 9 870,00 

    

  

 
 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 239 546,86 

    

754  
 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 

  
Dotacje celowe dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na dofinansowanie 
zadań bieżących  40 000,00 

    

853  
 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 

 85395 Pozostała działalność 20 000,00 

  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 20 000,00 

    

855  
 
Rodzina 186 000,00 

 85504 Wspieranie rodziny 186 000,00 

  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 186 000,00 

    

900  
 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 438 100,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000,00 

  

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 2 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 436 100,00 

  

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 436 100,00 

    

921  
 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 491 446,86 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00 

  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 4 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 487 446,86 

  

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 487 446,86 

    

926  
 
Kultura fizyczna  64 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  64 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5631



  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 4 000,00 

  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczonym do sektora 
finansów publicznych 60 000,00 

    

  

 
 

R A Z E M    D O T A C J E 5 674 752,86 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Bartłomiej Prychodko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5631



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/133/2025 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 23 września 2025 r. 

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XII/74/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 grudnia 2024 r. 
DOCHODY Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG I WYDATKI NIMI FINANSOWANE 

NA 2025 ROK 

Dział Rozdział §  Wyszczególnienie 
 Plan na 2025 rok         

(w zł i gr) 
   D O C H O D Y 565 301,00 

     
600   Transport i łączność 565 301,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 565 301,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł                                                565 301,00 

     
   W Y D A T K I 565 301,00 

     
600   Transport i łączność 565 301,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 565 301,00 
   z tego:  
   b) wydatki majątkowe 565 301,00 
   w tym:  
    1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 565 301,00 

   
Budowa drogi gminnej w km od 0+0,00 do km 0+283,00 w miejscowości 
Krzykawa, Gmina Bolesław 565 301,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Bartłomiej Prychodko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5631


	UCHWAŁA NR XXI/133/2025 RADY GMINY BOLESŁAW z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/74/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 grudnia 2024 r.DOCHODY Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA FINANSOWANIE ZADAŃ W ZAKRESIE OCHRONY SRODOWISKA NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XII/74/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 grudnia 2024 r.ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XII/74/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 grudnia 2024 r.DOCHODY Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2025 ROK

		2025-10-03T12:21:15+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




